
С о д ер жан и е : О внесении изменения в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
0 Ф 0  КАЛАНЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

О внесении изменения в 
постановление Администрации
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 28 
марта 2018 года № 427 «Об
утверждении Политики
Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан 
в отношении обработки
персональных данных»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года 
№ 152-ФЗ «О персональных данных», распоряжением Правительства 
Республики Башкортостан от 03 апреля 2023 года № 290-р,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан от 28 марта 2018 года № 427 «Об 
утверждении Политики Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан в отношении обработки персональных данных», 
изложив Раздел 3 «Цели обработки персональных данных» Политики 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан в 
отношении обработки персональных данных в следующей редакции:

«3. Цели обработки персональных данных

Оператор осуществляет обработку ПДн для достижения следующих 
целей:

- реализации норм законодательства о муниципальной службе и 
противодействии коррупции;

- финансовой поддержки социально-ориентированных общественных 
организаций и субъектов малого и среднего предпринимательства;

- предоставления муниципальных услуг;
- обеспечения прав граждан на меры социальной поддержки;

п д m n n i i v  1  р о ц п л  х  v /  i . j  v p a  x  x i

Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ 

Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ 

Администрация Кировского р-на ГО г. Уфа РБ

122 от 26.06.2023 
71-06-89 от 26.06.2023 
73-23-164 от 26.06.2023

iwmpujmnaA даш.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С од е р жан ие : О внесении изменения в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

- реализации жилищной политики;
- ведения реестра арендаторов земельных участков;
-обеспечения образовательного процесса в муниципальных образо­

вательных учреждениях (проведение конкурсов, олимпиад, государственной 
итоговой аттестации, дистанционного обучения и т.д.);

- организации и проведения культурно-массовых мероприятий;
- защиты законных прав и интересов жителей Администрации ГО г. Уфа 

РБ;
- подготовки документов для наград и поощрений Администрации ГО г. 

Уфа РБ;
обеспечения прав граждан на обращение в органы местного 

самоуправления;
- реализации прав граждан на получение информации о деятельности 

Администрации ГО г. Уфа РБ, а также выдачу справок, копий муниципальных 
правовых актов, иных документов Администрации ГО г. Уфа РБ;

- исполнения договоров и соглашений, стороной которых является 
субъект персональных данных.».

2. Управлению по взаимодействию со СМИ -  пресс-службе 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан Ганиева Д.Т.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

п д ш п п п у  1  [ / а ц п л  i  v y  i . j  х  и

Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ 

Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ 

Администрация Кировского р-на ГО г. Уфа РБ

122 от 26.06.2023 
71-06-89 от 26.06.2023 
73-23-164 от 26.06.2023

ivun 1 рилопал дах а.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:


